80 DIÁRIO OFICIAL Nº 36.319 Terça-feira, 05 DE AGOSTO DE 2025

poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos: www.gov.br/compras - UASG
980543, Portal TCM/PA, cpl@saodomingosdocapim.pa.gov.br e também po-
derá ser obtido no prédio da Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim,
Setor de Licitações: Avenida Dr. Lauro Sodré S/N, Centro, CEP: 68635-000
- São Domingos do Capim - Pará, horário 08:00hs às 12:00hs. MARCOS VE-
NICIOS DOS SANTOS PRESTES, Agente de Contratação.

Protocolo: 1229360

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA.
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90010-2025
A Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim/PA, torna público a
abertura do processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 90010-
2025, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS, OBJETI-
VANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA, com critério de julgamen-
to MENOR PREÇO POR ITEM no modo de disputa ABERTO, nos termos da lei
nº 14.133 de 01 de abril de 2021, Decreto Federal nº 11.462, de 31 de março
de 2023, e demais legislação aplicável e, ainda, de acordo com as condições
estabelecidas no Edital. A abertura da sessão pública será em 18/08/2025
às 14:00 horas, por meio do endereço eletrônico do Sistema de Compras
do Governo Federal (www.gov.br/compras), UASG: 980543, Edital e anexos
poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos: www.gov.br/compras - UASG
980543, Portal TCM/PA, cpl@saodomingosdocapim.pa.gov.br e também po-
derá ser obtido no prédio da Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim,
Setor de Licitações: Avenida Dr. Lauro Sodré S/N, Centro, CEP: 68635-000
- São Domingos do Capim - Pará, horário 08:00hs às 12:00hs. MARCOS VE-
NICIOS DOS SANTOS PRESTES, Agente de Contratação.

Protocolo: 1229361

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TRAIRÃO

.

AVISO DE ERRATA A PUBLICAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº. PE/2025.043-PMT-SRP

O Município de Trairão-PA, através de seu Agente de Contratação devi-
damente constituído pela Portaria Nº: 0186/2025, torna público para co-
nhecimento dos interessados, ERRATA a Publicação do Edital nº. PE/2025.
043-PMT-SRP, PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL Nº. 36.314 3 PAG. 132, do
dia 30/07/2025, Protocolo: 1227217, onde lê-se: MENOR PREÇO POR ITEM.
Leia-se: MENOR POR LOTE, as demais informações permanecem inalteradas.

Protocolo: 1229363

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2025-SRP
A Secretaria Municipal de Saúde de Viseu comunica o Ato de HOMOLO-
GAÇÃO do Pregão Eletrônico 022/2025 - SRP, para a Contratação de empre-
sa especializada na prestação de serviços de transporte de pacientes, para
atender aos usuários do Programa Tratamento Fora de Domicílios (TFD), por
um período de 12 meses, visando atender as necessidades da Secretaria Mu-
nicipal de Saúde e do Fundo Municipal de Saúde de Viseu/PA, cujo objeto
foi adjudicado a empresa 55.459.758 Ocivaldo Lopes da Silva Junior; CNPJ
55.459.758/0001-84; Valor R$ 294.000,00. Tudo conforme o critério de jul-
gamento previsto no edital e de acordo com a ata de julgamento, constante
do referido processo licitatório. Ass. 15/07/2025. Com fundamentação legal
no art. 71, “IV”, Lei 14.133/21.

EXTRATO DE ATA-ARP
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 372/2025/DLCA, ref. Pregão Eletrôni-
co 022/2025 - SRP, objeto a Contratação de empresa especializada na pres-
tação de serviços de transporte de pacientes, para atender aos usuários do
Programa Tratamento Fora de Domicílios (TFD), por um período de 12 meses,
visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e do Fundo
Municipal de Saúde de Viseu/PA. Vencedor: 55.459.758 Ocivaldo Lopes da
Silva Junior, CNPJ 55.459.758/0001-84; Valor Global da Ata R$ 294.000,00.
Ass. 31/07/2025; vigência 1 ano.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2025-SRP. Contratante: Prefeitura Municipal
de Viseu, em conivência com a Secretaria de Saúde, Objeto: Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de transporte de pacientes,
para atender aos usuários do Programa Tratamento Fora de Domicílios (TFD),
por um período de 12 meses, visando atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde e do Fundo Municipal de Saúde de Viseu/PA. Contratante:
Fundo Municipal de Saúde, CNPJ 11.984.819/0001-57. TERMO DE CONTRATO
Nº 373/2025-DLCA. Contratada55.459.758 Ocivaldo Lopes da Silva Junior,
CNPJ 55.459.758/0001-84; valor global de R$ 294.000,00. Fundamento Le-
gal: Lei 14.133/2021 - Art. 28, I. Vigência: 01/08/2025 à 31/07/2026.
Katiane Sarraf Daibes Marques - Secretária Municipal de Saúde.

Protocolo: 1229364

..

PARTICULARES
.

VENHO POR MEIO DESTE
Informar que torno público que estou solicitando junto a Secretaria Munici-
pal de Ciência, Tecnologia e Meio Ambiente, SECMA - RONDON DO PARÁ - PA,
A Licença Ambiental Rural da propriedade FAZENDA SÃO JOSÉ com área de
143,49 ha, localizada na ESTRADA VICINAL DO PITINGA KM 28, SENTIDO A
AGROVILA, em nome de Sr. (a) SÉRGIO ASSIS PINHEIRO responsável pelo
imóvel Rural FAZENDA SÃO JOSÉ, Zona Rural - CEP: 68638-000, no Município
de Rondon do Pará - PA, para exercício das atividades pecuárias e agrícolas.
Processo de Licenciamento nº 209/2024, Protocolo nº 755/2024.

Protocolo: 1229372

RECEBIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL
FAZENDA TOPAZIO V, VANESSA DE AZEVEDO ROCHA

CPF: 635.516.322-00
Torna-se público que recebeu a Licença Ambiental de Atividade Rural LAR
de nº 027/2024, para a atividade de AGRICULTURA, com vencimento em
28/06/2029, da Secretaria Municipal de Ciência, Tecnologia e Meio Ambiente
- SECTMA - TAILÂNDIA/PA.

Protocolo: 1229366

RECEBIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL
FAZENDA SANTANA I, THIAGO SUFREDINI

CPF: 821.710.502-25
Torna-se público que recebeu a Licença Ambiental de Atividade Rural LAR de
nº 066/2024, para a atividade de AGRICULTURA e REFLORESTAMENTO, com
vencimento em 09/08/2029, da Secretaria Municipal de Ciência, Tecnologia e
Meio Ambiente - SECTMA - TAILÂNDIA/PA.

Protocolo: 1229369

FAZENDA SÃO ROQUE
Localizada no município de Tomé-Açu/PA, pertencente a FÁBIO PAMPLONA
DAIBES, torna público a concessão em 19 de dezembro de 2024 da Licença
de Atividade Rural - LAR N.º 00036/2024 do processo N.º 7103/2023/SEM-
MA, válida até 19/12/2028, para a atividade de bovinocultura.

Protocolo: 1229370

.

.

EMPRESARIAL
.

TRANSPORTES BERTOLINI LTDA
CNPJ n° 04.503.660/0046-48

Torna público que requereu junto à SEMAS/PA, a Licença de Operação - LO,
sob o n° de processo 2025/0000029658, para atividade de Instalação portu-
ária dentro ou fora do porto organizado, terminal de uso privado e estação de
transbordo para cargas em geral, incluindo perigosas, em Itaituba/PA.

Protocolo: 1229375

POSTO ICCAR LTDA
CNPJ: 02.280.133/0006-07

Torna público que requereu junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente
- SEMA, renovação da Licença de Operação - LO N° 094/2023, por meio do
processo nº 134/2025, para atividade de Comércio Varejista de Combustíveis
para veículos automotores, localizado na AV. Benjamin Constant, nº 1317,
bairro Centro, no Município de Santa Izabel do Pará/PA.

Protocolo: 1229376

POSTO ICCAR LTDA
CNPJ: 02.280.133/0058-20

Torna público que requereu junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente
- SEMA, renovação da Licença de Operação - LO N° 093/2023, por meio do
processo nº 136/2025, para atividade de Comércio Varejista de Combustíveis
para veículos automotores, localizado na Rod. Br 316, KM 34, nº s/n, bairro
Moema, no Município de Santa Izabel do Pará/PA.

Protocolo: 1229377

POSTO ICCAR LTDA
CNPJ: 02.280.133/0059-00

Torna público que requereu junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente
- SEMA, renovação da Licença de Operação - LO N° 095/2023, por meio do
processo nº 135/2025, para atividade de Comércio Varejista de Combustíveis
para veículos automotores, localizado na Rod PA 140 Estrada de Vigia, nº s/n,
bairro Juazeiro, no Município de Santa Izabel do Pará/PA.

Protocolo: 1229379

A PERFAL INDÚSTRIA DE ESQUADRIAS
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 04.379.001/0003-01

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ana-
nindeua - SEMA/ANANINDEUA, a Licença de Operação (LO) n° 145/2025 para
atividade licenciada de Comercio Varejista/atacadista de vidros, localização da
atividade: Estrada da providência, nº 85, Cidade Nova, Ananindeua/PA, CEP:
67.133-420, sob protocolo n° 202414100006.

Protocolo: 1229380

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce